
Pubblicata sul sito istituzionale il        
13/03/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

N. 17 del Reg. Data  13/03/2018 N. 145  del Reg. Generale

OGGETTO Determina a contrarre per ulteriore impegno di spesa e 
liquidazione  alla Tesoreria Provinciale dello Stato -  4° Trimestre 
2017 per utenza servizio telematico relativa all`accesso agli archivi
della M.C.T.C.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA la  propria  determina dirigenziale   n.65/624 Reg.  Gen.  del  22/11/2017 con la  quale si
impegnava la somma  375,53 quale pagamento del 4° Trimestre 2016, 1°, 2°, 3° trimestre 2017, e per il  4°
Trimestre 2017 presumibilmente la somma di €. 100,00 , per un totale complessivo di €. 475,53 sull’intervento
1.03.02.05.003.03.01./ 524 “ Accesso banca dati – Polizia Municipale” del  bilancio 2017, per il collegamento con
il Sistema Informatico del centro di elaborazione dati del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – ROMA;

 CHE con  nota  CED   n°   O000014578  del  22.01.2018,  accusata  al  Prot.  Gen.  n.  2946  del
07/03/2018 è stato trasmesso l’avviso di pagamento relativo al 4° trimestre 2017 per un numero  transazioni di
344, per un totale di €. 136,22.

RITENUTO, fare un ulteriore impegno di spesa pari ad €. 36,22,  in quanto l’impegno di €..100,00,
adottato con la propria determinazione sopra citata ,non riesce a coprire l’intero avviso di pagamento del 4°
trimestre 2017;

CHE occorre impegnare la somma di €. 36,22 sull’intervento 1.03.02.19.001.03.01 / 538 “ Spese varie
Informatizzazione Ufficio P.M. “ del corrente bilancio 2018 in corso di formazione;

 CONSIDERATO,  pertanto  liquidare   la  Sezione  Tesoreria  provinciale  dello  Stato  di  Lecce
( causale corrispettivi trimestrali – utenza DPR 634/94 – Capo XV Capitolo 2459 ),  quale pagamento del
4° Trimestre 2017, per un importo di €. 136,22;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs 12.04.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

VISTO che il Responsabile  Unico del procedimento( RUP) è il Comandante la P.M. Ten. Carlo
CICALA, Responsabile del III Settore, così come previsto dall'art. 31 c. 1 del D.Lgs del 128 Aprile 2016 , n. 50 ,
aggiornato  con D.Lgs  del  19  Aprile  2017   n.  56,  nonché  dall'art.  3  c.1  del  "  Regolamento  comunale  per
l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori" approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008, 

          VISTO il “Decreto di nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del III Settore- Polizia Locale – Protezione
Civile“ a firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 10.07.2017, Prot. Gen. 7593, a cui spetta tra l’altro l’attività di
gestione del personale e  per i servizi demandati;   

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile
del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c.9, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

RITENUTO, altresì, per i motivi ampiamente sopra esposti, di dover procedere ad adottare formale
atto essendo presenti tutti gli elementi e rientrando nella propria competenza ex art. 107 TUEL, DLgs 267/00,

D E T E R M I N A

1. DI LIQUIDARE la somma di  €. 136,22   in favore della Sezione di Tesoreria Provinciale dello
Stato di Lecce, causale corrispettivi trimestrali – utenza DPR 634/94 – Capo XV Capitolo
2459 ), quale pagamento del 4° Trimestre 2017,  tramite bollettino postale c.c.p. 1735 o mediante
bonifico bancario sull’IBAN: IT36F0100003245433015245900.

2. DI PORRE L’onere della spesa pari ad €.. 136,22 sui sotto elencati interventi così ripartita:

   - per €. 100,00 sull’intervento 1.03.02.05.003.03.01/ 524 “ Accesso banca dati – Polizia Municipale”
RR.PP. del corrente bilancio 2018 in corso di formazione.

 - per €. 36,22 sull’intervento 1.03.02.19.001.03.01 / 538 “ Spese varie Informatizzazione Ufficio P.M.
“ del corrente bilancio 2018 in corso di formazione.

Pag. 2 di 4



           

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento che comporta impegno di spesa  e liquidazione al
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti degli artt. 151, c. 4  e 184, c.3, del
D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.

4. DI PROVVEDERE, in ossequio agli artt. 26 e 27 del D.-Lgs 14 marzo 2013, n. 33, alla pubblicazione
del   presente  atto,  sul  sito  istituzionale  dell'Ente,  nell'ambito  della  sezione  "  Amministrazione
trasparente" e secondo il principio di accessibilità totale previsto dall'art. 11 del D.Lgs 27 ottobre 2009,
n. 150.

Si  attesta  di  aver  regolarmente  effettuato  l’istruttoria  del  procedimento  amministrativo  sotteso  al
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che la
presente determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta.

ISTRUTTORE DI VIGILANZA

Adele CENTONZE

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 13/03/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano Papa

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 13/03/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 13/03/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano Papa

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  13/03/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    13/03/2018   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 13/03/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

Pag. 4 di 4


	Data 13/03/2018
	N. 145 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

